³ Beza Aphorism. xxii. 'Sic autem agit (Deus) per illa instrumenta, ut non tantum sinat illa agere, nec tantum moderetur eventum, sed etiam incitet, impellat, moveat, regat, atque adeo, quod omnium est maximum, et creabit, ut per illa agat, quod constituit.'

The reasoning attempted in support of these notions is quite of a character with them. In order to show that God, although he urged to wicked actions, doth nevertheless not sin, but only man, Zwingle observes : God, as the just one, is subject to no law ; for it is written, the law is not given for the just ! Thus, should God *make* an angel or a man transgress the law (*cum transgressorem facit*). He himself doth not transgress it ; but the creatures, whom the law oppresses and accuses.¹ A more pitiable train of reasoning it would be impossible to invent, whether we consider the notion which Zwingle here gives of the just man (for, according to the meaning of the passage in St Paul adverted to, the just man is in himself, the living moral law, and therefore does not stand in a mere extraneous relation to its precepts, but bears them in himself and constantly fulfils them), or whether we look to the essence of the Deity, from whose wisdom and holiness the moral law is only an emanation, and which in pure and eternal glory he realises ; or whether, lastly, we contemplate the moral law in itself alone, which Zwingle, however much he may incidentally exalt it, treats as an arbitrary, and merely positive code.²

The Reformer of Zurich completely destroys the objectiveness of evil, and has not a perception of a holy moral government of the world, even in those passages where he seems to speak in such a sense. For these reasons he did not perceive, that, if

¹ Zwingl. de providentia, c. v. 'Cum igitur Angelum transgressorem facit et hominum,' etc. C. vi, fol. 365, b: 'Quantum enim Deus facit, non est peccatum, quia non est contra legem; illi enim non est lex posita, utpote justo, nam justis non ponitur lex, juxta Pauli sententiam. Unum igitur atque idem facinus, puta adulterium aut homicidium, quantum Dei auctoris, motoris, ac impulsoris, opus est, crimen non est, quantum autem hominis est, crimen est ac scelus est. Ille enim lege non tenetur, hic autem lege etiam damnatur.'

² Zwingli. de provid. c. v, lib. i, p. 364, b. 'Duobus exemplis id fiet luculentius. Habet pater familie leges quasdam domesticas, quibus liberos a deliciis ac desidia avocet. Lecythum mellis qui tetigerit, vapulato: calcem qui non recte induxerit, aut inductum passim exnerit ac dimiserit, discalceatus incedito—et similes. Jam si mater familie, aut adulti liberi mel non tantum attre taverient, sed etiam insumperint, non continuo vapulant, non enim tenentur lege. Sed pueri vapulant, si tetigerint, illis enim data est lex. Taurus si totum armentum ineat et impleat, laudi est. Herus tauri, si unam modo præter uxorem agnoscat, reus fit adulterii. Causa est, quia huic lex est posita, ne adulterium admittat; illum nulla lex coercet. Ut breviter, verissime, sicut omnia, Paulus summam hujus fundamenti pronuntiaverit, ubi non est lex, ibi non est prævaricatio. Deo, velut patri familie, non est lex posita, idcirco nec peccat, dum hoc ipsum agit in homine, quod homini peccatum est, sibi vero non est.'